PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Столбовский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2014 №  7                                                                                             с. Столбово
О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 29.10.2013

№ 23 «О  Положении  об   условиях,  порядке
организации муниципальной службы в
Администрации Столбовского сельсовета

Каменского района Алтайского края и
квалификационных требованиях по
должностям муниципальной службы»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст.ст. 49, 50, 51 Уставом  муниципального образования  Столбовский сельсовет Каменского района  Алтайского края, письмом правового департамента Администрации Алтайского края от 17.01.2014 № 127/24/16/5-07
 сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение сельского Совета депутатов от 29.10.2013 № 23 «О Положении об условиях, порядке организации муниципальной службы в Администрации Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по должностям муниципальной службы» внести следующие изменения:

 1.1. Подпункт 1.6. пункта 1 «Условия и порядок организации муниципальной службы» настоящего Положения  изложить в следующей редакции:
- муниципальный служащий не может находится на муниципальной службе в случаях, предусмотренных ст.13 Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

 1.2. Подпункт 1.7. пункта 1 «Условия и порядок организации муниципальной службы» настоящего Положения  изложить в следующей редакции:

- муниципальный служащий обязан соблюдать запреты, предусмотренные ст.14 Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.3. Подпункт 1.8. пункта 1 «Условия и порядок организации муниципальной службы» настоящего Положения  изложить в следующей редакции:

- поступления на муниципальную службу в порядке, предусмотренном ст.16  Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.4. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случаях предусмотренных ст.19 Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
    2. В статье 2 «Квалификационные требования по должностям муниципальной службы» пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

    «.2.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы предъявляются:

1) к уровню профессионального образования;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

3) к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

- пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы являются:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;

2) для главных должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

3) для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности.
3. Обнародовать настоящее решение согласно ст.48 Устава муниципального образования Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по экономике и бюджету (Н.С. Хоренко).
Глава сельсовета                                                                                         А.И. Хоренко